ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы
Донецкой Народной Республики от 28 октября 2024 г. 528

«Об Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6. По обеспечению координации, контроля и организации

информационной безопасности Главы Донецкой Народной Республики,
Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
и его заместителей, Администрации, а также государственных предприятий,
подведомственных Администрации, и государственных учреждений,
в отношении которых Администрация осуществляет функции и полномочия
учредителя, в том числе по обнаружению, предупреждению и ликвидации
последствий компьютерных атак, реагированию на компьютерные инциденты
(далее - обеспечение информационной безопасности).».

1.2. Дополнить пунктом 3.41 следующего содержания:
«3.4\ Администрация в целях реализации функции по обеспечению

информационной безопасности:
3.41.1. Осуществляет оценку состояния системы обеспечения

информационной безопасности, разработку рекомендаций по ее развитию
и совершенствованию.

3.4!.2. Координирует осуществление контроля выполнения требований
нормативных правовых актов и нормативно-технической документации,
соблюдения установленного порядка выполнения работ при решении вопросов,
касающихся обеспечения информационной безопасности.

2

3.41.3. Участвует в пределах компетенции в осуществлении мер
по предотвращению деятельности, наносящей ущерб информационной
безопасности.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

/О

Глава
Донецкой Народной Республики

ОУ для *4. Д.В. ПушилинГГ

*1 ДОКУМЕНТОВ )|
-г-Л

* *Л я А в Ъ
г. Донецк

22 ноября 2025 года

866